
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Θζμα: «Προκήρυξη Α’ Φάςη των Πανελλήνιων Αγώνων Κλαςικοφ Αθλητιςμοφ μαθητών 

και μαθητριών ΓΕ.Λ. - ΕΠΑ.Λ. ςχ. ζτουσ 2017-2018» 
 
Σχετ : 1. Την αρικ. Ρρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016 Υ.Α. με κζμα “Ακλθτικζσ 
δραςτθριότθτεσ ςχολείων Δευτεροβάκμιασ και Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ.”, όπωσ 
τροποποιικθκε με τθν αρ. πρωτ. 9712/Δ5/19-01-2018/Φ.Ε.Κ.80/τ.Β’/2018 Υ.Α. 
 2. Τθν ΚΥΑ υπ. αρικ. 2/11420/ΔΕΡ/24-02-2016 Απόφαςθ περί «Δαπανϊν Σχολικϊν 
Αγϊνων» (ΦΕΚ 516/τ.Βϋ/01-03-2016) όπωσ τροποποιικθκε με τθν 2/56070/ΔΕΡ/05-08-2016 
9φεκ 2582/τ.Β’/22-08-2016) 
 3. Την αρικ. Ρρωτ. 207153/Υ1/2017 Υ.Α. - ΦΕΚ 4340/Β/13-12-2017 με κζμα 
«Κακοριςμόσ των ειδικότερων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων των προϊςταμζνων των 
περιφερειακϊν υπθρεςιϊν πρωτοβάκμιασ και δευτεροβάκμιασ εκπαίδευςθσ, των 
διευκυντϊν και υποδιευκυντϊν των ςχολικϊν μονάδων και ΣΕΚ και των ςυλλόγων των 
διδαςκόντων» 
 4. Τθν αρ. πρωτ. 12669/Δ5/25-01-2018 Υ.Α. με κζμα «Ρροκιρυξθ Ρανελλινιων 
Αγϊνων ΓΕΛ-ΕΡΑΛ Ελλάδασ-Κφπρου και άλλων ςχολικϊν ακλθτικϊν δραςτθριοτιτων ςχ. 
ζτουσ 2017-2018. 
 5. Αρικμ. πρωτ. 13996/Δ5/26-01-2018 με κζμα: «Ενθμζρωςθ για τουσ Ρανελλινιουσ 
Αγϊνεσ ΓΕ.Λ.&ΕΡΑ.Λ. Ελλάδασ και Κφπρου ςχολικοφ ζτουσ 2017-2018» 
 6. Αρικμ. πρωτ. 203913/Δ5/23-11-2017 ζγγραφο τθσ Διεφκυνςθσ Φυςικισ Αγωγισ  
με κζμα «Ενθμζρωςθ για τισ Ακλθτικζσ δραςτθριότθτεσ ςχολείων Ρρωτοβάκμιασ και 
Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ ςχ. ζτουσ 2017-2018» 
 7. 2θ πράξθ ΟΕΣΑΔ 29-01-2018  
 8. Τθν με αρ. πρωτ. 1975/6-2-2018 (ΑΔΑ:6ΣΓ34653Π-ΟΘΦ) με α/α Δ.Υ.Ε.Ε. 15887 
απόφαςθ ζγκριςθσ δζςμευςθσ πίςτωςθσ ςτον ΚΑΕ 5272 του Ειδικοφ Φορζα 9006-185. 
 9. Το υπϋ αρικμ. 30346/Δ5/22-2-2018 ζγγραφο τθσ Δ/νςθσ Φυςικισ Αγωγισ του 
ΥΡ.Ρ.Ε.Θ. με κζμα : «Χρονοδιάγραμμα αγϊνων ΓΕ.Λ. και ΕΡΑ.Λ. ςχ. ζτουσ 2017-18» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΕΡΕΤΝΑ 

& ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ 

ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ & ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ ΑΣΣΙΚΗ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ Δ΄ ΑΘΗΝΑ 

 
Ταχ. Διεφκυνςθ : Λ. Συγγροφ 165 

Ταχ. Κϊδικασ  : 171 21 Ν. Σμφρνθ 

Ρλθροφορίεσ  : Μαρία Τςανάκα 

Τθλζφωνα : 2131617-391, 392 

Τθλ/πία (FAX) : 2131617-317 

Ηλ. Δ/νςθ : http://dide-d-ath.att.sch.gr 

Ηλ. Ταχ/μείο  : fysagogi@dide-d-ath.att.sch.gr 

 

Νζα Σμφρνθ, 8-3-2018 

Αρ. Ρρωτ.: 3605 

  
ΠΡΟ:  

1. Δημόςια και Ιδιωτικά ΓΕ.Λ. και 
ΕΠΑ.Λ. Δ.Δ.Ε. Δ’ Αθήνασ 
 
Αποςτολή με mail 
ΚΟΙΝ.:  
1. Δ/νςη Φυςικήσ Αγωγήσ ΤΠ.Π.Ε.Θ. 
2. χ. φμβουλο  Φυςικήσ Αγωγήσ Δ’ 
Αθήνασ 
3. ΕΓΑ 
4. ΕΑΚΝ Αγίου Κοςμά 
  

  

 

http://dide-d-ath.att.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



 10. Τθν παραχϊρθςθ χριςθσ του προπονθτθρίου ςτίβου του Ε.Α.Κ.Ν. ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ 
για τθ διοργάνωςθ ςχολικϊν αγϊνων (Α.Δ.Α.:6ΞΜ8469ΗΓΟ-Α1Ι) και τθν με αρ. 
πρωτ.47170/7-3-2018 άδεια διεξαγωγισ ακλθτικισ ςυνάντθςθσ Στίβου. 

 

Η Οργανωτικι Επιτροπι Σχολικϊν Ακλθτικϊν Δραςτθριοτιτων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ) τθσ Δ.Δ.Ε. 
Δ’ Ακινασ, που ςυγκροτικθκε με τθν Φ.24/17525/30-11-2017 Απόφαςθ του Ρεριφερειακοφ 
Δ/ντι Εκπαίδευςθσ Αττικισ, ζχοντασ υπ’ όψθ τα ανωτζρω ςχετικά : 

 

Προκηρφςςει 
 

τθν Α’ Φάςθ των Ρανελλινιων Αγϊνων Κλαςικοφ Ακλθτιςμοφ μακθτϊν και μακθτριϊν ΓΕ.Λ. - 
ΕΡΑ.Λ. ςχ. ζτουσ 2017-2018 τθσ Δ.Δ.Ε. Δ’ Ακινασ.  

 
1. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΜΜΕΣΟΧΗ  

1.1. Στουσ  αγϊνεσ  μετζχουν  μακθτζσ  και μακιτριεσ που φοιτοφν ςε Δθμόςιο ι Ιδιωτικό 

Γενικό Λφκειο (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικό Λφκειο (ΕΡΑ.Λ.) ι ςε κάκε εκπαιδευτικό ίδρυμα 

αρμοδιότθτασ  του  ΥΡ.Ρ.Ε.Θ.  του οποίου ο τίτλοσ απόλυςθσ είναι ιςότιμοσ  με  τον  τίτλο 

του Γενικοφ Λυκείου. Οι ςυμμετζχοντεσ μακθτζσ και μακιτριεσ πρζπει να φοιτοφν 

κανονικά. 

1.2. ‘Ζχουν  γεννθκεί  κατά  το  δζκατο όγδοο  ζτοσ  πριν από το ζτοσ  τζλεςθσ  των  αγϊνων  ι 

τα τρία επόμενα. (Ραράδειγμα: Το ζτοσ 2018 μετζχουν μακθτζσ-μακιτριεσ που 

γεννικθκαν το 2018 - 18 = 2000, 2001και 2002 κακϊσ και όςοι γεννικθκαν το 2003 

και φοιτοφν ςτθν Αϋ τάξθ Λυκείου). 

1.3. Ζτοσ τζλεςθσ των αγϊνων λογίηεται το  ζτοσ που λιγει το ςχολικό  ζτοσ (π.χ. το 

ςχολικό ζτοσ 2017 - 2018 λογίηεται ςαν 2018). 

1.4. Μακθτζσ και μακιτριεσ που φοιτοφν ςτο ςχολείο με αρχικι εγγραφι ι μετεγγραφι 

που είναι  ςφμφωνθ με τισ κείμενεσ διατάξεισ. 

1.5. Το κάκε Λφκειο μετζχει με ζωσ δφο (2) μακθτζσ - μακιτριεσ ςε κάκε αγϊνιςμα οι 

οποίοι επιλζγονται από εςωτερικι ακλθτικι δοκιμαςία του κάκε ςχολείου με βάςθ 

τα όρια του πίνακα  5 τησ υπ΄  αριθμ. πρωτ. 190677Δ5/10-11-2016 Τ.Α. 

1.6. Κάκε μακθτισ-μακιτρια ζχει δικαίωμα ςυμμετοχισ ςε ζνα ατομικό αγϊνιςμα και ςε 

ζνα μόνο αγϊνιςμα του ατομικοφ ακλιματοσ. 

 

Δικαίωμα ςυμμετοχισ ζχει και τρίτοσ μακθτισ ι μακιτρια κατά αγϊνιςμα εφόςον 
ζχει ςυμπεριλθφκεί ςτθν εξάδα των νικθτϊν κατά τουσ Ρανελλινιουσ Σχολικοφσ Αγϊνεσ ι 
τουσ αγϊνεσ Εφιβων - Νεανίδων ι Ραίδων Κοραςίδων του Σ.Ε.Γ.Α.Σ. κατά το προθγοφμενο 
ζτοσ και ζχει πετφχει τα όρια ςυμμετοχισ για αγϊνεσ νομοφ όπου προβλζπονται. 

Στθν περίπτωςθ που για το ίδιο αγϊνιςμα υπάρχουν από ζνα ςχολείο περιςςότερεσ 
ςυμμετοχζσ από τισ προβλεπόμενεσ, θ Ο.Ε.Σ.Α.Δ. ζχει το δικαίωμα να εγκρίνει μζχρι δφο (2) 
επιπλζον ςυμμετοχζσ μετά από ζγγραφθ αίτθςθ του ςχολείου ςτθν οποία κα αναφζρονται 
οι επιδόςεισ όλων των ακλθτϊν που κα ςυμμετάςχουν ςτο αγϊνιςμα αυτό. 

Στθν Α’ Φάςθ των Ρανελλινιων αγϊνων Κλαςικοφ Ακλθτιςμοφ Λυκείων ςχ. ζτουσ 
2017-18, οι μακθτζσ/τριεσ των φνθετων αγωνιςμάτων (Δζκακλο & Ζπτακλο) και των 
αγωνιςμάτων του Βάδην (10000μ. & 5000μ) που επικυμοφν να ςυμμετάςχουν και να 
αγωνιςτοφν ςτθ Β’ Φάςθ, θα πρζπει να δηλωθοφν υποχρεωτικά ςτην οικεία Ο.Ε..Α.Δ. 
λαμβάνοντασ υπόψθ τα όρια του πίνακα 5 (αρ. πρωτ.37592/Δ5/5-3-2018 ζγγραφο τθσ 
Δ/νςθσ Φυςικισ Αγωγισ).  

Για τη ςυμμετοχή ςτουσ Πανελλήνιουσ Αγώνεσ Λυκείων θα πρζπει οι μαθητζσ/τριεσ 
να ζχουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά, ςφμφωνα με το εδάφιο 9 παρ. 9.1, 9.2, 9.3 τησ 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



Οι μαθητζσ/τριεσ-πρόςφυγεσ που φοιτοφν κανονικά ςε Δημόςιο ή Ιδιωτικό Γενικό Λφκειο (ΓΕ.Λ.), 

Επαγγελματικό Λφκειο (ΕΠΑ.Λ.) ή ςε κάθε εκπαιδευτικό ίδρυμα αρμοδιότητασ του ΤΠ.Π.Ε.Θ θα 

προςκομίςουν άδεια διαμονήσ ή τρίπτυχο προκαταγραφήσ ή πλήρουσ καταγραφήσ. 

υπ΄ αριθμ. 190677/Δ5/10.11.2016 (Φ.Ε.Κ.3754/τ.Β΄/21.11.2016) Τ.Α. όπωσ 
τροποποιήθηκε και ιςχφει. 

 
2. ΠΡΟΚΡΙΗ ΣΗ Β΄ΦΑΗ  

Ρροκρίνονται ςε κάκε αγϊνιςμα τθσ Βϋ Φάςθσ  μακθτζσ-τριεσ των αγϊνων τθσ Αϋ 
Φάςθσ εφόςον ζχουν υπερβεί τα όρια πρόκριςθσ του πίνακα 5Β τησ υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
190677Δ5/10-11-2016 Τ.Α. Στουσ αγϊνεσ αυτοφσ μποροφν να λάβουν μζροσ ςαν 
υπεράρικμοι μακθτζσ/μακιτριεσ – ακλθτζσ/ακλιτριεσ που δεν ζλαβαν μζροσ ςτουσ 
αγϊνεσ Αϋ Φάςθσ (Διεφκυνςθσ) οι οποίοι: 

α.) Μετείχαν με Εκνικι Ομάδα ςε διεκνείσ αγϊνεσ ςτθν Ελλάδα ι το Εξωτερικό τθν 
θμζρα διεξαγωγισ των αγϊνων Αϋ Φάςθσ τθσ  Διεφκυνςισ τουσ. Για τθν ςυμμετοχι τουσ 
απαιτείται ςχετικι βεβαίωςθ από το Σ.Ε.Γ.Α.Σ,. 

β.) Ακλθτζσ/ακλιτριεσ - μακθτζσ/μακιτριεσ Λυκείου που δεν μποροφςαν λόγω 
τραυματιςμοφ να λάβουν μζροσ ςτουσ αγϊνεσ Αϋ Φάςθσ, εφόςον κατά το προθγοφμενο 
ζτοσ κατζκτθςαν, ςτο ίδιο αγϊνιςμα, πρϊτθ (1θ) ζωσ ζκτθ (6θ) κζςθ ςτουσ Ρανελλινιουσ 
ςχολικοφσ αγϊνεσ μακθτϊν Λυκείου ι ςτο Ρανελλινιο Ρρωτάκλθμα ςτίβου Εφιβων – 
Νεανίδων ι Ραίδων – Κοραςίδων. Για τθν ςυμμετοχι τουσ απαιτείται, όςον αφορά τον 
τραυματιςμό βεβαίωςθ από κρατικό νοςθλευτικό ίδρυμα, όςο αφορά δε τθ νίκθ, επίδειξθ 
των επιςιμων αποτελεςμάτων αγϊνων του ΥΡ.Ρ.Ε.Θ. ‘θ του Σ.Ε.Γ.Α.Σ.. 

Δίνεται θ ευχζρεια ςυμμετοχισ και τρίτου ακλθτι ι ακλιτριασ λόγω καλισ επίδοςθσ 
μετά από ζγκαιρθ αίτθςθ  τθσ Ο.Ε.Σ.Α.Δ. και ζγκριςθ τθσ Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 

 
3. ΑΠΑΙΣΟΤΜΕΝΑ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ  ΤΜΜΕΣΟΧΗ  ΣΟΤ  ΑΓΩΝΕ 

3.1 χολική αθλητική ταυτότητα (θ οποία ζχει ενςωματωκεί ςτα ΓΕ.Λ. & ΕΡΑ.Λ. του 

myschool.). Οι ςχολικζσ μονάδεσ να απευκφνονται ςτο helpdesk του myschool για 

οποιαδιποτε διευκρίνιςθ. Στθ Σχολικι Ακλθτικι Ταυτότθτα αναγράφεται και ςυμπλθρϊνεται 

ςτο ςυγκεκριμζνο πεδίο (πίςω πλευρά) θ Βεβαίωςθ Ιατροφ ότι ςτο μακθτι/τρια επιτρζπεται θ 

ςυμμετοχι ςε αγϊνεσ. Η ιατρικι βεβαίωςθ πρζπει να ζχει θμερομθνία που να μθν 

υπερβαίνει τουσ δϊδεκα (12) μινεσ από τθν θμζρα του αγϊνα. Η ιατρικι βεβαίωςθ μπορεί  να  

είναι από  Ιατρό  πακολόγο, καρδιολόγο, γενικισ ιατρικισ και παιδίατρο για μακθτζσ/τριεσ που 

φοιτοφν για πρϊτθ φορά ςτθν Αϋ τάξθ Λυκείου με ζτοσ γζννθςθσ 2002 ι 2003. 

3.2 Τπεφθυνη δήλωςη γονζα/κηδεμόνα (επιςυνάπτεται το υπόδειγμα9). : Η Υπεφκυνθ 

διλωςθ γονζα θ κθδεμόνα παραμζνει ςτο ςχολείο κακϊσ ο Διευκυντισ ςυμπλθρϊνει με τθ 

ςθμείωςθ ΝΑΙ το αντίςτοιχο πεδίο ςτθν κατάςταςθ ςυμμετοχισ του ςχολείου. 

3.3 Φωτοτυπία τησ αςτυνομικήσ ταυτότητασ ή διαβατηρίου. 

3.4. Κατάςταςη ςυμμετοχήσ ατομικών  αθλημάτων (Τπόδειγμα 2) του ςχολείου ςτθν 

οποία αναγράφονται: Επϊνυμο ακλθτι –μακθτι (ςφμφωνα με τθν αςτυνομικι ταυτότθτα, 

όνομα πατζρα, όνομα μθτζρασ, θμερομθνία και ζτοσ γεννιςεωσ, αρικμόσ μθτρϊου 

μακθτι/τριασ, τάξθ, αγϊνιςμα, ςυνοδόσ κακθγθτισ. Οι καταςτάςεισ υπογράφονται από τον 

ι τουσ κακθγθτζσ Φ.Α του ςχολείου και υπογράφονται και ςφραγίηονται από τον διευκυντι 

του ςχολείου. Κάθε αγώνιςμα ςυνοδεφεται από φωτοτυπία τησ κατάςταςησ ςυμμετοχήσ. 

 

4. ΧΡΟΝΟ ΚΑΙ ΣΟΠΟ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΣΩΝ ΑΓΩΝΩΝ 

Οι αγϊνεσ κα διεξαχκοφν τθν ΠΕΜΠΣΗ 15/03/2018 ςτισ εγκαταςτάςεισ του Ε.Α.Κ.Ν. 
Αγίου Κοςμά, ςφμφωνα με τα αντίςτοιχα προγράμματα που ακολουκοφν. 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



5. ΤΝΟΔΟΙ  ΧΟΛΙΚΩΝ  ΟΜΑΔΩΝ 

5.1. Τθν κάκε ςχολικι ομάδα ςτθν Αϋ Φάςθ ςυνοδεφουν κακθγθτζσ Φυςικισ Αγωγισ ι 
εκπαιδευτικοί  που υπθρετοφν ςτο ςχολείο και ορίηονται από τον Διευκυντι του 
ςχολείου. Ο αρικμόσ των ςυνοδϊν είναι ζνασ ανά δζκα (10) μακθτζσ/τριεσ. 

5.2. Μακθτισ-τρια χωρίσ ςυνοδό εκπαιδευτικό που υπηρετεί ςτο ςχολείο, δεν δφναται 
να ςυμμετάςχει ςτουσ αγώνεσ. 

5.3. Οι ςυνοδοί εκπαιδευτικοί είναι ςε διατεταγμζνη υπηρεςία. 
 

6. ΑΙΘΟΤΑ ΚΛΗΗ 

Οι μακθτζσ – τριεσ κα βεβαιϊνουν τθ ςυμμετοχι τουσ ςαράντα λεπτά (45’) πριν τθν 
ζναρξθ του αγωνίςματόσ τουσ, με αυτοπρόςωπθ παρουςία ςτθν αίκουςα κλιςθσ, 
προςκομίηοντασ: 
 

α. Τθν ςχολικι ακλθτικι ταυτότθτα  
γ. Φωτοτυπία τθσ αςτυνομικισ ταυτότθτασ  
δ. Κατάςταςθ ςυμμετοχισ του Σχολείου – φωτοτυπία (Υπόδειγμα 2)  

 
Χωρίσ τα παραπάνω δεν κα επιτραπεί θ ςυμμετοχι τουσ ςτουσ αγϊνεσ. 
Μετά το πζρασ των χρονικϊν ορίων κα κλείνει το πινάκιο και κανζνασ μακθτισ – τρια 

δεν κα γίνεται δεκτόσ/ι. Τα δικαιολογθτικά ςυμμετοχισ παραλαμβάνονται από τον 
αρμόδιο ζφορο του αγωνίςματοσ και κα παραδίδονται ςτουσ μακθτζσ-τριεσ μετά το τζλοσ 
κάκε αγωνίςματοσ. 

 

7. ΕΝΣΑΕΙ 

Ενςτάςεισ ςε ατομικά ακλιματα υποβάλλονται και εκδικάηονται ςφμφωνα με τουσ 
ιςχφοντεσ κανονιςμοφσ του κάκε ακλιματοσ. 

Σε περίπτωςθ που δεν ζχει οριςκεί Ελλανόδικθ Επιτροπι, ενςτάςεισ  που 
απευκφνονται ςτθν επιτροπι αυτι εκδικάηονται από τθν διοργανϊτρια Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 

Ενςτάςεισ που αφοροφν αντικανονικι ςυμμετοχι υποβάλλονται πριν από τθν 
ζναρξθ των αγϊνων εγγράφωσ και εκδικάηονται από τθν διοργανϊτρια Ο.Ε.Σ.Α.Δ. πριν τθν 
ζναρξθ των αγϊνων.  

Ζφεςθ κατά απόφαςθσ Ο.Ε.Σ.Α.Δ. μπορεί να γίνει μόνο ςε περίπτωςθ εκδίκαςθσ 
ζνςταςθσ αντικανονικισ ςυμμετοχισ και υποβάλλεται ςτθν Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ. το αργότερο ςε τρεισ 
(3 θμζρεσ) από τθν ανακοίνωςθ τθσ απόφαςθσ τθσ Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Στθν περίπτωςθ που θ 
τελευταία θμζρα υποβολισ τθσ ζφεςθσ δεν είναι εργάςιμθ, θ προκεςμία υποβολισ 
παρατείνεται για τθν αμζςωσ επόμενθ εργάςιμθ θμζρα.  

Κάκε ζγγραφθ Ζνςταςθ ι Ζφεςθ ςυνοδεφεται από παράβολο είκοςι ευρϊ (20 €) 
(ζντυπο χωρίσ να ςυμπλθρωκοφν τα ςτοιχεία), αλλιϊσ δεν γίνεται δεκτι για εξζταςθ. 

Το παράβολο (ζντυπο) που κατατίκεται με κάκε ζνςταςθ ι ζφεςθ παραμζνει χωρίσ 
να ςυμπλθρωκοφν τα ςτοιχεία μζχρι τθν τελικι εκδίκαςθ τθσ υπόκεςθσ. Εφόςον θ ζνςταςθ 
γίνει δεκτι το παράβολο επιςτρζφεται χωρίσ να ςυμπλθρωκοφν τα ςτοιχεία ςτον κατακζτθ. 
Ομοίωσ επιςτρζφεται εφόςον γίνει ςτθν ςυνζχεια δεκτι θ τυχόν υποβλθκείςα ζφεςθ. Στθν 
περίπτωςθ που θ ζνςταςθ απορριφκεί και ςτθν ςυνζχεια απορριφκεί και πικανι ζφεςθ,  τα 
δφο παράβολα (ζνςταςθσ και ζφεςθσ) ςυμπλθρϊνονται και επιςτρζφονται ςτον κατακζτθ 
φωτοτυπίεσ ολόκλθρων των παραβόλων ςυμπλθρωμζνων με όλα τα ςτοιχεία και τα 
αποκόμματα αυτϊν. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



8. ΕΙΔΙΚΕ ΔΙΑΣΑΞΕΙ 

Σχετικά με τθ διαφιμιςθ, τισ μετεγγραφζσ μακθτϊν, τισ ποινζσ και τθν αντικανονικι 
ςυμμετοχι ιςχφει θ 190677/Δ5/10-11-2016(Φ.Ε.Κ.3754/τ.Βϋ/21-11-2016) Υπουργικι 
Απόφαςθ. 

Οι μακθτζσ-τριεσ, ακλθτζσ-τριεσ είναι υποχρεωμζνοι να δζχονται τθ διενζργεια 
ελζγχου ντόπινγκ όποτε τουσ ηθτθκεί αρμοδίωσ κατά τουσ αγϊνεσ. 

Στουσ αγϊνεσ ιςχφουν οι επίςθμοι κανονιςμοί τθσ Διεκνοφσ Ομοςπονδίασ Στίβου 
2018 – 2019 και οι ειδικζσ διατάξεισ τθσ προκιρυξθσ του ΥΡ.Ρ.Ε.Θ., που ςε κάκε περίπτωςθ 
αντίκεςθσ με τουσ κανονιςμοφσ ακλθμάτων και πρωτακλθμάτων υπερτεροφν ζναντι κάκε 
άλλθσ διάταξθσ. 

Τα βάρθ των οργάνων, τα φψθ και οι αποςτάςεισ των εμποδίων, κακϊσ και τα 
διαδοχικά φψθ τοποκζτθςθσ του πιχθ ςτα άλματα του φψουσ και του επί κοντϊ 
αναφζρονται ςτο Ραράρτθμα - Κλαςικοφ Ακλθτιςμοφ 10, το οποίο επιςυνάπτεται. 

Το ωρολόγιο πρόγραμμα των αγϊνων κα ολοκλθρωκεί ςε μία θμζρα τθν Πζμπτη 15 
Μαρτίου το πρωί. 

Σε όλα τα αγωνίςματα κα ιςχφςει χρονομζτρθςθ χειρόσ. 
Η διεξαγωγι των δρομικϊν αγωνιςμάτων γίνεται ςε τελικζσ ςειρζσ και θ κατάταξθ 

ςφμφωνα με τθν επίδοςθ.   
Στα αγωνίςματα ρίψεων και αλμάτων κα διεξάγεται απευκείασ τελικόσ. 
Στα  αγωνίςματα  των  ρίψεων  και  των  αλμάτων  (εκτόσ  από  το  φψοσ  και  το  επί  

κοντϊ)  όλοι  οι  μακθτζσ – τριεσ  μετζχουν  με  τρεισ  προςπάκειεσ  και οι  8  πρϊτοι  
ςυνεχίηουν  με  άλλεσ  τρεισ  (3). 

Οι αγωνιηόμενοι-εσ : 
α) των ΔΟΜΙΚΩΝ 20 λεπτά πριν τθν ζναρξθ του αγωνίςματοσ τουσ,  
β) των ΙΡΤΙΚΩΝ και του ΑΛΜΑΤΟΣ ΕΡΙ ΚΟΝΤΩ 30 λεπτά πριν τθν ζναρξθ του 
αγωνίςματοσ τουσ, 
γ) των ΑΛΜΑΤΩΝ 25 λεπτά πριν τθν ζναρξθ του αγωνίςματοσ τουσ 

κα ςυγκεντρϊνονται ςτο χϊρο προκζρμανςθσ από τον βοθκό Εφόρου, κα παραδίδουν τισ 
μακθτικζσ τουσ ταυτότθτεσ και κα οδθγοφνται ςυνοδεία του βοθκοφ Εφόρου ςτον χϊρο 
διεξαγωγισ του αγωνίςματόσ τουσ. Μετά το τζλοσ του αγωνίςματοσ κα παραλαμβάνουν τισ 
ταυτότθτζσ τουσ και κα οδθγοφνται ςυνοδεία του βοθκοφ Εφόρου εκτόσ του αγωνιςτικοφ 
χϊρου. 

Στα ατομικά αγωνίςματα δεν υπάρχει ομαδικι βακμολογία. Ανακθρφςςεται ζνασ (1) 
πρϊτοσ ζνασ (1) δεφτεροσ και ζνασ (1) τρίτοσ νικθτισ - νικιτρια.  Κάκε ιςοπαλία λφνεται 
όπωσ προβλζπουν οι κανονιςμοί. 

Οι Λίςτεσ Συμμετοχϊν ανά αγϊνιςμα και τα αποτελζςματα των αγϊνων κα 
αναρτϊνται ςε εμφανζσ ςθμείο ςτθν Αίκουςα Κλιςθσ.  

ε κανζνα μη εξουςιοδοτημζνο άτομο δεν θα επιτρζπεται η παρουςία εντόσ του 
χώρου διεξαγωγήσ των αγωνιςμάτων. 

Πλα τα μζλθ των Αγωνοδικϊν Επιτροπϊν (κριτζσ και γραμματεία), εφόςον ζχουν τθν 
Δθμοςιοχπαλλθλικι ιδιότθτα είναι ςε διατεταγμζνθ υπθρεςία. 

Οι Οργανωτικζσ Επιτροπζσ Σχολικϊν Αγϊνων ζχουν το δικαίωμα να κάνουν  ζλεγχο 
χριςθσ απαγορευμζνων ουςιϊν φςτερα από ζγκριςθ τθσ Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 

Οι αγϊνεσ διεξάγονται ςφμφωνα με το πρόγραμμα που ακολουκεί ςτο τζλοσ τθσ 
προκιρυξθσ. 

Υπενκυμίηουμε ότι απαγορεφεται θ διαφιμιςθ οποιουδιποτε προϊόντοσ ι 
αναγραφι ονόματοσ ακλθτικοφ ςυλλόγου  ςτισ εμφανίςεισ των ακλθτϊν-τριϊν (φανζλα και 
φόρμα). 

Π, τι δεν προβλζπεται από τθν παροφςα προκιρυξθ, κα ρυκμίηεται από τον 
Αλυτάρχθ των αγϊνων. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



9. ΣΕΧΝΙΚΗ ΤΚΕΨΗ 

Σην Πζμπτη 15 Μαρτίου 2018 και ώρα 09:00 π.μ., ςτισ εγκαταςτάςεισ του ΕΑΝΚ 
«Αγ. Κοςμάσ»,  κα πραγματοποιθκεί τεχνικι ςφςκεψθ, ςτθν οποία κα διευκρινιςτοφν όςα 
δεν προβλζπονται από τθν παροφςα και τισ παραπάνω ςχετικζσ εγκυκλίουσ και κα δοκοφν 
οδθγίεσ και πλθροφορίεσ που ζχουν ςχζςθ με τθ διεξαγωγι των αγϊνων.  

Οι ςυνοδοί εκτόσ των άλλων κα παραδϊςουν ςτθ διοργανϊτρια Ο.Ε.Σ.Α.Δ.: 

 τισ καταςτάςεισ ςυμμετοχισ (υπόδειγμα 2) – πρωτότυπο 

 τισ ακλθτικζσ μακθτικζσ ταυτότθτεσ – πρωτότυπο 

 τισ φωτοτυπίεσ των αςτυνομικϊν ταυτοτιτων ι διαβατθρίων  
Στθν  τεχνικι ςφςκεψθ κα παρευρεκοφν εκπρόςωποι τθσ Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Δ’ Ακινασ, θ 

Τεχνικι Επιτροπι των αγϊνων και οι ςυνοδοί των ομάδων. 
 

10. ΙΑΣΡΙΚΗ ΚΑΛΤΨΗ ΚΑΙ ΑΦΑΛΕΙΑ 

Κατά τθν διάρκεια των αγϊνων κα παρίςταται Ιατρόσ που ζχει οριςτεί από τθν 
Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Δ’ Ακινασ.  
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΩΝΩΝ 

Ρρόγραμμα αγϊνων Στίβου ΓΕ.Λ και ΕΠΑ.Λ. Αϋ Φάςθσ 

ΕΑΚΝ ΑΓ. ΚΟΜΑ 

Ημερομηνία: ΠΕΜΠΣΗ 15 ΜΑΡΣΙΟΤ 2018 

ΩΡΑ ΔΡΟΜΟΙ ΑΛΜΑΤΑ ΡΙΨΕΙΣ 

09:30 100μ. Εμπόδια Μαθητριών 
Μήκος Μαθητριών 

Επί Κοντώ Μαθητριών 
Συσροβολία Μαθητών 

09:40 110μ. Εμπόδια Μαθητών   

10:15 400μ. Εμπόδια Μαθητριών   

10:25 400μ. Εμπόδια Μαθητών   

10:30   
Συσροβολία Μαθητριών 
Συαιροβολία Μαθητριών 

10:35 400μ. Μαθητριών   

10:45 400μ. Μαθητών 
Ύψος Μαθητριών 

Τριπλούν Μαθητών     
 

11:00 2000μ. Φ. Ε. Μαθητριών   

11:15 2000μ. Φ. Ε. Μαθητών  Ακοντισμός Μαθητριών 

11:25   Συαιροβολία Μαθητών  

11:30 800μ. Μαθητριών   

11:40 800μ. Μαθητών Ύψος Μαθητών  

11:50 1500μ. Μαθητριών 
Επί Κοντώ Μαθητών 
Τριπλούν Μαθητριών 

 

12:00 1500μ. Μαθητών  Ακοντισμός Μαθητών 

12:15 3000μ. Μαθητριών   

12:30 3000μ. Μαθητών   

12:45 200μ. Μαθητριών Μήκος Μαθητών Δισκοβολία Μαθητών 

13:00 200μ. Μαθητών   

13:15 100μ. Μαθητριών   

13:25 100μ. Μαθητών  Δισκοβολία Μαθητριών 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



 

Η  Ο.Ε.Σ.Α.Δ.  διατθρεί το δικαίωμα να τροποποιεί το αγωνιςτικό πρόγραμμα όταν οι 
ςυνκικεσ το επιβάλλουν, μετά από ςχετικι ενθμζρωςθ. 

 
ΩΡΑ ΠΡΟΕΛΕΤΗ: 
Α) Αγωνόδικη επιτροπή :  08:00 
Β) υνοδοί:  08:30 

 
 

 
Ο Διευθυντήσ τησ Δ.Δ.Ε. Δ΄ Αθήνασ  

και πρόεδροσ τησ Ο.Ε..Α.Δ. 
 
 
 

Αριςτοτζλησ Χρ. Βαρελάσ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
υν/να:  1. Πίνακασ 5 (όρια ςυμμετοχήσ Α’ φάςησ) 
 2. Πίνακασ 5β (όρια ςυμμετοχήσ Β’ φάςησ) 
 3. Παράρτημα κλαςικοφ αθλητιςμοφ 
 4. Τπόδειγμα 2 ατομικών 
 5. Τπεφθυνη Δήλωςη γονζα/κηδεμόνα  

 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



ΠΙΝΑΚΑ 5 Ρίνακασ Αγωνιςμάτων Κλαςικοφ Ακλθτιςμοφ Λυκείου και όρια για 
ςυμμετοχι ςτθν Αϋ Φάςθ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



ΠΙΝΑΚΑ 5β Ρίνακασ Αγωνιςμάτων Κλαςικοφ Ακλθτιςμοφ Λυκείου και όρια για 
ςυμμετοχι ςτθν Βϋ Φάςθ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



          

  

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕ ΛΤΚΕΙΩΝ 
 

2 

 
………………………………………… 

    Λυκείου-Ατομικά  

 
Σίτλοσ χολείου 

     
          

  

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤ ………………………      ΣΧ. ΕΤΟΥΣ………… 
  

          
α/α Επϊνυμο Πνομα Πνομα Πνομα Ζτοσ Αρ. Τάξθ Αγϊνιςμα 

Υπεύθυνη 
Δήλωση 
Γονέα       Ρατζρα Μθτζρασ Γεννθς. Μθτρ.     

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   

8                   

9                   

10                   

11                   

12                   

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

          

 
Συνοδόσ Κακθγθτισ ορίηεται ……… 

  
                                                     ………………………………… 20 ….. 

 

     

Ο Διευκυντισ του Σχολείου 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



 
  

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των ςτοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωςη μπορεί να ελεγχθεί με βάςη το αρχείο άλλων υπηρεςιών (άρθρο 

8,παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

 
Με αηνκηθή κνπ επζύλε θαη γλσξίδνληαο ηηο θπξώζεηο 

(3)
, πνπ πξνβιέπνληαη από ηεο δηαηάμεηο ηεο παξ. 6 ηνπ άξζξνπ 22 ηνπ 

Ν. 1599/1986, δειώλσ όηη: 
 
 

 Επιηπέπω και ζςναινώ ωρ γονέαρ/κηδεμόναρ 

η…………μαθηη…………………………………………………………………………πος θοιηά ζηο…………………………………………… 

να ζςμμεηέσει ζηιρ ζσολικέρ αθληηικέρ δπαζηηπιόηηηερ ηος ΤΠ.ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΕΡΕΤΝΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ ζηο άθλημα……………………………………………………………καθώρ και 

ζηιρ μεηακινήζειρ πος πποβλέπονηαι ζύμθωνα με ηην πποκήπςξη και ηο 

ππόγπαμμα ηων ζσολικών αγώνων καηά ηο ηπέσον ζσολικό έηορ. 

 

 

 

 

 

 

                                             Ηκεξνκελία: .../../20... 

 
Ο – Η Δειώλ 

 
 

(1) Αλαγξάθεηαη από ηνλ ελδηαθεξόκελν πνιίηε ή Αξρή ή ε Τπεξεζία ηνπ δεκόζηνπ ηνκέα, πνπ απεπζύλεηαη ε 
αίηεζε. 

(2) Αλαγξάθεηαη νινγξάθσο.  
(3) «Όπνηνο ελ γλώζεη ηνπ δειώλεη ςεπδή γεγνλόηα ή αξλείηαη ή απνθξύπηεη ηα αιεζηλά κε έγγξαθε ππεύζπλε δήισζε 

ηνπ άξζξνπ 8 ηηκσξείηαη κε θπιάθηζε ηνπιάρηζηνλ ηξηώλ κελώλ. Εάλ ν ππαίηηνο απηώλ ησλ πξάμεσλ ζθόπεπε λα πξνζπνξίζεη 
ζηνλ εαπηόλ ηνπ ή ζε άιινλ πεξηνπζηαθό όθεινο βιάπηνληαο ηξίηνλ ή ζθόπεπε λα βιάςεη άιινλ, ηηκσξείηαη κε θάζεηξμε κέρξη 
10 εηώλ. 

(4) ε πεξίπησζε αλεπάξθεηαο ρώξνπ ε δήισζε ζπλερίδεηαη ζηελ πίζσ όςε ηεο θαη ππνγξάθεηαη από ηνλ δεινύληα ή ηελ 
δεινύζα.  

ΠΡΟ
(1)

: 
 

Ο – Η Όλνκα:  Επώλπκν:  

Όλνκα θαη Επώλπκν Παηέξα:  
 

Όλνκα θαη Επώλπκν Μεηέξαο: 
 

Ηκεξνκελία γέλλεζεο
(2)

:  
 

Σόπνο Γέλλεζεο:  

Αξηζκόο Δειηίνπ Σαπηόηεηαο:  Σει:  

Σόπνο Καηνηθίαο: 
 

Οδόο: 
 

Αξηζ: 
 

ΣΚ: 
 

Αξ. Σειενκνηνηύπνπ (Fax):  

Δ/λζε Ηιεθηξ. 
Σαρπδξνκείνπ 
(Ε-mail):  

9 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ



  

 

 
                                               

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Ο – Η Δειώλ 
 
 
 
 
 
 

(Τπνγξαθή) 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΖΗ4653ΠΣ-ΔΦΙ


		2018-03-08T12:34:56+0200


		2018-03-08T12:39:34+0200
	Athens




